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ÖN SÖZ 

 

 

Coğrafî ve stratejik açıdan önemli bir konumda bulunan ve 

bu sayede Antik çağdan itibaren köklü medeniyetlere ev sahip-

liği yapan Sudan’ın yakın tarihinde, dinî ve siyasî meseleler iç 

içe olduğu gibi sorunlar da çok yönlü ve karmaşık bir görünüm-

deydi. Bu coğrafyada ortaya çıkan Ensâr, Hatmiyye, Hareke-

tü’t-Tahrîri’l-İslamî İhvân-ı Müslimîn ve Hareketü’l-İslamiyye 

gibi dinî-siyasî gruplar, sorunların çözümünde mühim roller 

üstlendiler. Sudan’ın İslamlaşmasına ve bağımsızlık serüvenine 

büyük katkı sağlayan bu gruplar, ülkeyi sömürge sultasından 

kurtarabilme çabalarında kendilerine dayatılan baskılara karşı 

çıkarken, İslam devleti ve şeriatla yönetim taleplerini de hiç 

gündemlerinden düşürmediler. Bağımsızlık sonrasında askerî 

rejimler ve demokrasi denemeleri arasında süregelen Sudan si-

yasetinde, tüm halkın yönetime iştirak edeceği bir İslam devleti 

kurabilme hedefiyle ülkesinin inşa sürecine aktif bir biçimde ka-

tılan Hareketü’l-İslâmiyye’nin meşhûr ve karizmatik lideri Ha-

san Turabi, bu çalışmanın konusunu teşkil etmektedir.  

İslam dünyasında daha çok, dinî ve siyasî meselelere yönelik 

akılcı, tecdidcî ve entelektüel yaklaşımlarıyla tanınan Hasan 

Turabi, Cemaleddin Afgânî, Muhammed Abduh, Hasan el-

Bennâ ve Mevdûdî gibi Müslümanların temel sorunlarına Su-

dan’ın kendine özgü şartlarında çözüm bulmaya çalışan çağdaş 

İslam düşünürlerindendir. Bu bakımdan üzerinde çalışılmayı 

hak eden önemli bir şahsiyettir. Batı dünyasında Hasan Turabi 

ve hareketi hakkında çok sayıda bilimsel çalışma bulunmasına 

rağmen Türkiye’de durum biraz farklıdır. Ülkemizde son yıllar-

da Sudan’la ilgili bilimsel araştırmalarda bir artış gözlemlenme-

sine rağmen, Hasan Turabi hakkında bir bilimsel boşluk bu-

lunmaktadır. Bu çalışmanın gayesi, böyle bir boşluğun doldu-

rulmasına nacizâne bir katkı sağlayabilmektir.  
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Çalışmada emeği geçen kıymetli hocam Prof. Dr. Mehmet 

Saffet Sarıkaya’ya, Sudan’dan kitapların temininde yardımcı 

olan arkadaşlarıma ve her daim desteklerini esirgemeyen aile-

min bütün fertlerine teşekkürü bir borç bilirim. Ayrıca kitabın 

basımını üstlenen Fecr Yayınevi’ne ve emeği geçen tüm çalışan-

larına şükranlarımı sunarım. 
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